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هاشمی رفسنجانی:
عصبانیت لابی صهیونیست ها 

به خاطر  روزهای پسابرجام
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام:  �

هاشمی رفسنجانی در دیدار با اعضای سندیکای 
صنایع غذایی و کنسرو ایران، با اشاره به موانع 
برجام در داخل و خارج از کشور، تصویب 
قطع نامه ها علیه ایران را ظالمانه دانست و 
درباره عصبانیت و لابی صهیونیست ها و عده ای 
از نمایندگان کنگره آمریکا برای سنگ اندازی در 
راه انجام تعهدات دو طرف، گفت: معلوم نیست 
مخالفت بعضی ها در داخل با چه هدفی صورت 
می گیرد که صراحتا از لغو برجام و برگشت به 

دوران تهدید و تحریم می گویند. 

دیدار محمدجواد ظریف 
با معاون دبیر کل حزب االله

ایسنا: وزیر خارجه ایران با اشاره به جایگاه  �
مقاومت اسلامی و حزب االله در تحولات منطقه 
گفت: ما دائما از هوشیاری مقاومت اسلامی 
لبنان در قبال رخدادهای مختلف خرسندیم و 
عزت آفرینی روزافزون حزب االله لبنان در برابر 
توطئه های رژیم صهیونیستی موجب مباهات 
کشورهای اسلامی است. ظریف در دیدار با شیخ 
نعیم قاسم رویکردهای حزب االله لبنان توأم با 
حفظ اقتدار و وحدت مردم لبنان را در راستای 

مصالح همگان قلمداد کرد.

دادستان تهران: 
بخش های بعدی پرونده

 بابک زنجانی در دست تحقیق است
میزان: دادستان تهران در ارتباط با پرونده  �

بابک زنجانی گفت: این پرونده بخش ها و مراحل 
مختلفی دارد و از این جهت که برخی گفته اند 
کیفرخواست جامع نبوده شاید منظورشان این 
حرف بوده است که این پرونده جوانب و سطوح 
مختلفی دارد و تحقیقات از ابعاد مختلف 
و وزرای سابق در وزارت نفت و سازمان های 
دیگر انجام شده است پرونده آنها تکمیل و در 
فرصتی به دادگاه ارسال می شود. جلسه بعدی 
دادگاه فساد نفتی به موضوع بیمارستان پارسیان 

اختصاص دارد و بنده نیز در آن حضور دارم.  

سردار نقدی: 
اول انقلاب با ژیان آمدند

 الان در نیاوران خانه دارند
ایسنا: سردار محمدرضا نقدی، رئیس سازمان  �

بسیج، در همایش «واکاوی وقایع سال ۸۸»، 
گفت: ملت یک باره چشم خود را باز کرد و دید 
تعداد زیادی از کسانی که حتی سران قوای نظام 
بودند و مسئولیت های کلیدی در اختیار داشتند 
آنها را به مقابله با نظام دعوت می کنند. آنها اول 
انقلاب با یک ژیان آمده بودند، ولی الان خانه 
شخصی شش طبقه در نیاوران دارند. این افراد 
می خواهند به هر قیمتی در مدیریت کشور باقی 
بمانند. برای همین منظور هم برای خود حزب 
درست کرده اند و از آزادی بیان و حقوق بشر 
صحبت و تأکید می کنند که هیچ کس نباید آنها 
را ردصلاحیت کند چون در فلان ماجرا در کنار 
امام(ره) بوده اند. نقدی همچنین گفت: چرا 
برخی روزنامه ها عکس خندان جنایتکاران آمریکا 
را چاپ می کنند اما اگر چهره ای انقلابی حرفی 
بزند که این روزنامه ها خوششان نیاید، یک عکس 
عبوس از او چاپ می کنند، اینها مزدور نیستند؟ 
پول هایی که در آمریکا تصویب شد، به همین 

روزنامه ها می آید. 

خبر

عراقچی در کمیسیون امنیت ملی:
برجام، ۲ الی ۳ هفته دیگر 

اجرائی می شود
شرق: عباس عراقچی، رئیس ستاد پیگیری اجرای  �

برجام، روز گذشته با حضور در کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس به سؤالات نمایندگان درباره 
روند اجرای برجام و تدابیر اندیشیده شده برای اقدام 
متقابل پاسخ داد. عباسعلی منصوری آرانی از اعضای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در گفت وگو 
با «شرق»، درباره محتوای این جلسه، گفت: «عمده 
انتقادات و سؤالات مطرح شده در این جلسه مربوط 
به مصوبه اخیر کنگره در قالب قانون بودجه ایالات 
متحده آمریکا بود و نمایندگان و آقای عراقچی حول 
این محور که چنین اقدامی ناقض تعهدات طرفین در 
برجام است اتفاق نظر داشتند». منصوری آرانی با بیان 
اینکه در این جلسه گزارشی از اقدامات صورت گرفته 
در جریان اجرای برجام از سوی عراقچی ارائه شده، 
افزود: «عراقچی با تأکید بر اینکه برجام مطابق برنامه 
اجرا خواهد شد، گفت تمام مراحل اجرای برجام زیر 
نظر شورای نظارت بر اجرای برجام خواهد بود و 
اتخاذ تصمیم برای اقدام متقابل جمهوری اسلامی 
در مقابل مصوبه اخیر کنگره هم در همین شورا 
صورت خواهد گرفت». همچنین روز گذشته و در 
پایان این جلسه، نوذر شفیعی سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، در گفت وگو 
با ایرنا درباره این جلسه گفت: «عراقچی به عنوان 
رئیس ستاد پیگیری برجام در وزارت امور خارجه 
گفت که برجام طی دو الی سه هفته دیگر اجرائی 
می شود و به بسته شدن پرونده PMD هم اشاره کرد و 
گفت که مبادله مواد (اورانیوم) و اقدامات مربوط به 
راکتور آب سنگین اراک درحال انجام است». سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی همچنین افزود: «عراقچی 
گفت که اکنون وقت آن است که ۱+۵ راهنمای لغو 
تحریم ها را ارائه کند و در رسانه های رسمی منعکس 
شود. این راهنما نیز احتمالا طی دو الی سه هفته 
آینده تهیه و منعکس خواهد شد». شفیعی به دیگر 
صحبت های عراقچی درباره مصوبه اخیر کنگره اشاره 
کرد و افزود: «عراقچی عنوان کرد که رئیس جمهور و 
وزیرخارجه آمریکا به این نکته واقف شده  اند که این 
قانون، برجام را تحت تأثیر قرار می دهد؛ به همین دلیل 
از طرف ایران تماس های گسترده و رایزنی های زیادی 
برای حل مشکل شروع شد. از دید ایران، قانون جدید 
نقض فاحش برجام است و لذا باید در روند اجرای 
این قانون مانع ایجاد کرد». سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی همچنین افزود: «به گفته عراقچی بحث 
پول های بلوکه شده بانک مرکزی ایران که اخیرا توسط 
آمریکایی ها مطرح شده، خارج از مسئله برجام است. 
اینها از قبل مطرح بوده و مهم این است که جمهوری 
اسلامی ایران هیچ گاه برای آرای دادگاه های داخلی 
آمریکا اهمیتی قائل نبوده و آن را به رسمیت 
نمی شناسد. بااین حال آمریکا در پی به فعل رساندن 
سناریوی خودش است؛ اما باید توجه داشت که 
آمریکایی ها دارایی های ایران را مسدود کنند یا نکنند، 
مسئله ای است که اصلا به برجام ارتباطی ندارد؛ اما 
در داخل آمریکا جمهوری خواهان و مخالفان برجام 
سعی مي کنند از این وضعیت علیه برجام سوءاستفاده 
کنند؛ حتی در منطقه نیز مخالفان برجام فعال شده  اند 
و از وزیر خارجه امارات متحده عربی نقل شده که 
اگر میلیاردها دلار هزینه کنیم، نخواهیم گذاشت که 

برجام به نتیجه برسد».

روزنه

سیاست

نکته
وزیر کشور:

 درباره احراز صلاحیت ها، هم 
شورای نگهبان و هم وزارت کشور، 

قبول کردند حول اختیارات و 
ضوابط قانونی خود عمل کنند و 

استعلامات محلی نیز حتما با ارائه 
اسناد و مدارک معتبر همراه باشد

سال سیزدهم    شماره 2481   دوشنبه    7 دي 1394

حرکت موج جدید
 امید و اعتماد عمومی

خروج از این شرایط مستلزم همدلی و همکاری 
همه ارکان اجرائی، قانون گذاری و مدیریتی و 
سیاست گذاری است.  نکته قابل توجه آنکه، این 
شرایط برای عموم مردم و مهم تر از آن اقشار نخبه، 
تحصیل کرده و فرهیخته کشور بیش از پیش و بیش 
از تصور، درک شده است. اقبال گسترده به حضور در 
عرصه رقابت انتخاباتی، گویا و نشانه این مهم است. 
درواقع ۱۲ هزار کاندیدای انتخابات مجلس درصدد 
القای این مهم به جامعه و نظام سیاسی کشور 
هستند که ضرورت عبور کشور از شرایط کنونی و نقش 
مجلس آینده در این میان از چنان اهمیتی برخوردار 
است که همه باید هوشمندانه و آگاهانه سرنوشت 
آن را رقم بزنند. بنابراین از این فرصت ایجادشده 
باید کشور و نظام در حد اعلا بهره ببرند و از آن برای 
تقویت بسیج عمومی کشور در راه سازندگی و توسعه 
کشور استفاده کنند. نکته قابل توجه دیگر در این زمینه؛ 
بالاماندن سطح اعتماد عمومی در جامعه و اعتلای 
پرچم امید در سطح جامعه است؛ امید و اعتمادی 
که با انتخابات پرشور ریاست جمهوری و روی کارآمدن 
دولت یازدهم احیا شد. طولانی شدن مذاکرات 
هسته ای و همچنین تداوم رکود اقتصادی، برخی را 
در این اواخر به این باور رسانده بود که شاخص امید 
و اعتماد عمومی دو سال پس از روی کارآمدن دولت 
یازدهم روبه فروکش گذاشته و به این ترتیب مقبولیت 
دولت کاهش یافته است. استقبال بی سابقه و معنادار 
از کاندیداتوری در انتخابات مجلس دهم ضمن ابطال 
این مسئله، نشان داد که سطح امید و اعتماد عمومی 
به دولت به ویژه در میان قشر نخبه و تحصیل کرده 

همچنان بالاست. 
ادامه در صفحه ۴

ادامه از صفحه اول

«صوفی» رئیس ستاد انتخابات 
تهران اصلاح طلبان  شد

شرق: علی صوفی، از اعضای شورای  �
روز  جلسه  در  اصلاح طلبان،  سیاست گذاری 
یکشنبه این شورا در یک رأی گیری، به ریاست 
ستاد انتخاباتی اصلاح طلبان در تهران رسید. 
انتخاباتی  مهم  گام  دومین  به این ترتیب، 
اصلاح طلبان برداشته شد. اولین گام، تشکیل 
شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان بود که تا به 
امروز توانسته نوعی از وفاق را میان اصلاح طلبان 
شکل بدهد. تعیین ارکان این شورا، از جمله 
هیأت رئیسه و کمیته های جانبی، همگی در 
راستای تقویت وحدت اصلاح طلبان انجام گرفته 
است. این شورا همچنین اولین نشست استانی 
خود در سراسر کشور را هم چندی پیش برگزار 
کرد و در آن معلوم شد همه داوطلبان حضور در 
عرصه رقابت اولا بر اساس یک منشور هفت بندی 
اصلاح طلبی انتخاب می شوند و ثانیا بر اساس 
یک میثاق نامه، چنانچه نام هریک از اعضای 
ثبت نام کننده در فهرست نباشد، از عرصه رقابت 
کناره گیری می کنند. حالا در دومین حرکت اساسی 
اصلاح طلبان برای انتخابات، آنها رئیس ستاد 

انتخاباتی خود در تهران را هم برگزیده اند. 

خبر آخر

سخنگوي شوراي نگهبان اعلام کرد
لزوم مرزبندي نامزدها با مسائل 88 

تاکنون عملکرد  آیا حکومت 
خود را در این زمینه بررسی 
کرده و ارزیابی درستی از کارنامه خود در ارتباط با 

دستیابی به این اهداف داشته است؟»
بنیادگرایی از نپذیرفتن نقد شروع می شود

عبداالله نوری در ادامه سخنان خود با تأکید بر 
اینکه این سخنان ربطی به اصلاح طلب و اصولگرا و 
چپ و راست ندارد، گفت: «نگرانی درباره وضعیت 
اخلاقی جامعه، مسئله ای همگانی و فراجناحی 
است و به گروه و جریان خاصی مربوط نیست، از 
این رو باید همه ما اعم از حکومت و مردم، بررسی 
کنیم که به لحاظ شاخص های اخلاقی، در سال ۵۷ 
کجا بوده ایم و الان کجا هستیم؟ پسرفت کرده ایم یا 
پیشرفت داشته ایم؟ وی گفت: بی توجهی به اخلاقیات 
و توجه به سود شخصی برای نوع ما عادی شده است. 
هنگامی که اسم «شیطان» می آید، یاد شیطان بزرگ و 
آمریکا می افتیم، اما یادمان نیست از همه شیطان ها 
بزرگ تر، نفس خود ماست، در نتیجه چون ابلیس را 
خارج از خودمان می بینیم، احساس می کنیم خیلی 
آدم خوبی هستیم و بر اساس همین تصور هم، نقد را 
نمی پذیریم و حتی لزومی نمی بینیم خودمان را ارزیابی 
کنیم. حال اینکه این شیطان است که انسان را وادار 
می کند همه عیب ها را در دیگران ببیند تا در جهت 
اصلاح خود برنیاید». او افزود: «چرا بسیاری از انسان ها 
از اینکه موردتعریف و تمجید واقع شوند، هرچند به 
گزافه و دروغ، لذت می برند و از اینکه نقد شوند ولو 
به حقیقت و درستی، ناراحت می شوند و متناسب با 
توان و قدرتی که دارند با انتقادکننده برخورد می کنند. 
حال اینکه انسان از هر منتقدی، حتی غیرمصلح، 
می تواند در جهت عیب یابی و اصلاح خود برآید». او 
در ادامه افزود: «ما باید حواسمان باشد که خود را در 
جایگاهی قرار ندهیم که نشود عیب ما را گفت. فرقی 
ندارد، دانشجو باشیم یا استاد، اصلاح طلب باشیم یا 
اصولگرا، هرگاه کسی در جایگاهی قرار گرفت که نتوان 
عیب او را به او گوشزد کرد، به مرور عیب های خودش 
را نمی بیند و چه بسا اندک اندک آنها را حسن بداند. 
بنیادگرایی مذهبی و افراطی گری که چهره خشن خود 
را امروز با جریان داعش به نمایش گذاشته است، از 
همین جا آغاز می شود، که گروهی برداشت و دیدگاه 
خودشان را با اسلام یکی می دانند و به همین دلیل 
نقد نمی پذیرند. باید بپذیریم همه منتقدان هدف سوئی 
ندارند. بسیاری از منتقدان از روی شفقت و دلسوزی 
و اهمیتی که انتقادشونده نزد آنان دارد، به ارزیابی 
و نقد او می پردازند و چه بسا از اینکه انتقادشونده را 
دارای عیب می بینند و می خواهند نقد را گوشزد کنند 
در رنج هستند و برای آنها هم راحت ترین حالت این 
است کاری نداشته باشند و زندگی خود را بدون تحمل 
ناملایمات بگذرانند».عبداالله نوری با اشاره به ضرورت 
خود انتقادی، گفت: «به عنوان نمونه بررسی کنیم آیا 
عملکرد ما در دوران انقلاب اسلامی خوب بوده و آیا 
نمی توانسته بهتر باشد و آیا نمره قبولی می گیریم؟ پس 
از گذشت ۳۷ سال از انقلاب، فیلمی هم درباره عملکرد 
پس از انقلاب خودمان بسازیم تا اگر اشکالی داشته ایم 
معلوم شود در کجا بوده است». نوری همچنین با 
طرح این سؤال که آیا مجالی را برای انتقاد گشوده ایم 
و حتی برای آن پاداش قرار داده ایم؟ گفت: «یکی از 
دستورات دین ما امربه معروف و نهی ازمنکر است. 
معنای این دستور مهم دین این نیست که وقتی سوار 
تاکسی می شویم به راننده بگوییم این آهنگ را خاموش 
کن، اما در مقابل مافوق مان یا مسئولان بالادست مان، 
جرئت حرف زدن نداشته باشیم. چه اشکالی دارد هر 

سال به بهترین منتقدان جایزه داده شود؟»
این ۳۷ سال را نقد و بررسی کنیم

عبداالله نوری همچنین افزود: «آیا مناسب نیست 
در کنار نقد پیشینیان، یک برنامه هم در نقد خود 
داشته باشیم و دستاوردهای مثبت و منفی خود را 
در طول دوران پس از انقلاب بررسی کنیم و از تمامی 
صاحب نظران هم بخواهیم در محیطی آزاد به نقد 
گذشته انقلاب و عملکرد تمام چهره های نقش آفرین 
در جریانات قبل و بعد از انقلاب تا امروز بنشینند و از 
جمع بندی محاسن و معایب خود، آینده خود را رقم 
بزنیم؟ ما از ابتدای انقلاب تا امروز دولت های مختلفی 

داشته ایم، اما تا به حال ندیدیم یکی از این دولت ها 
پس از پایان کار، به جای نقد دیگران عملکرد خود را 
بررسی و ایراداتش را اعلام کند. آیا تا به حال بررسی 
شده که مثلا نقاط ضعف و قوت جنگ هشت ساله، 
چه بود؟ نقاط ضعف و قوت دوران سازندگی و 
اصلاحات بررسی شده است؟ آیا در این ۳۷ سال از 
مجموع اعتبارات ریالی و ارزی کشور و از مجموع 
ذخائر سرمایه ای کشور مانند نفت و غیره، به درستی 
استفاده شده یا می شد با این امکانات، کارهای بهتری 
انجام داد؟ از مجموع امکانات فکری و فرهنگی و 
آموزشی حوزوی و دانشگاهی و تحقیقاتی خود برای 
بهبود شاخص های اخلاقی و معنوی جامعه استفاده 
شده؟ از مجموع امکانات رسانه ای کشور از صداوسیما 
تا دیگر رسانه ها برای ارتقای کیفی و کمی مسائل 
فرهنگی اجتماعی کشور بهره گرفته شده؟ از مجموع 
سیستم قانون گذاری و قضائی کشور در جهت تحقق 
عدالت و اهداف قانون اساسی بهره برداری شده؟ با 
گذشت ۳۷ سال آیا سیستم اداری کشور متناسب با نیاز 
کشور و خالی از هرگونه نقص تنظیم شده؟ این نوع 
نگاه انتقادی به نفع کشور است. البته این به معنای 
آن نیست که هر نقدی درست است و چه بسا برخی از 
نقدها به دلیل نگرش تک بعدی به مسائل باشد که باید 

در یک بررسی جامع پاسخ داده شود. 
انتقاد از نفاق

عبداالله نوری در بخش دیگری از سخنانش در این 
دیدار گفت: «آن طور که من می فهمم، نفاق در اسلام 
تقبیح شده است. اینکه ما طوری رفتار کنیم که مردم 
مجبور باشند چیزی غیر از آنچه در دل دارند به زبان 
بیاورند، ترویج نفاق نیست؟ اینکه ما هرکس بله قربان 
گفت، حتی اگر در نهانش چیز دیگری باشد، خوب 

بدانیم، معنایش چیست؟ این عین نفاق است».
باید منتظر ماند و دید آنچه از شورای نگهبان 

بیرون می آید، چیست
عبداالله نوری در ادامه این جلسه به سؤالات 
مطرح شده از سوی دانشجویان پرداخت و در پاسخ 
به سؤالی درباره راهبرد اصلاح طلبان در انتخابات 
پیش رو و تدابیر اندیشیده شده برای اینکه دوباره به 
هشت سال قبل از ۹۲ بازنگردیم، گفت: «ما امیدواریم 
این انتخابات با توقعات جامعه همخوانی داشته 
باشد و انتظارات اکثریت مردم برآورده شود. البته 
مفهوم انتخابات یک مفهوم شرعی نیست که از دین 
استخراج شده باشد، بلکه مقوله ای عرفی است 
که ضوابط و شرایطش هم باید با مفهوم انتخابات 
سازگار باشد و در همین راستا روشن و واضح است 
که انتخاب کننده واقعی مردم  هستند. بنابراین تأیید 
و رد صلاحیت افراد نباید به گونه ای باشد که موجب 
خدشه دارشدن انتخاب مردم شود. با وجود این 
اصلاح طلبان هم باید بدانند و به خوبی می دانند که 
چنانچه در محدوده اقتضائات کشور هم مجال حضور 
یابند، به فضل الهی به دستاورد مناسبی خواهند 
رسید. باید منتظر ماند و دید آنچه از شورای نگهبان 
بیرون می آید چیست و بر اساس آن تصمیم گرفت». 
عبداالله نوری همچنین در پاسخ به سؤالی درباره نحوه 
مواجهه با ردصلاحیت های احتمالی در این انتخابات، 
گفت: «برخی ممکن است تأیید صلاحیت نشوند ولی 

اصلاح طلبان باز هم نباید عقب نشینی کنند و با افرادی 
که تأیید می شوند باید شرکت کنند تا کشور از مجلس 
مناسب تری برخوردار شود. البته معنای این حرف این 
نیست که جریان اصلاحات به همین مقدار راضی است 
و از آرمان ها و اهداف اصلاح طلبی دست برداشته 
است. اصلاح طلبان درهرحال به دنبال سقف مطالبات 
و اهداف خود هستند». عبداالله نوری با تأکید بر اینکه 
«البته سقف مطالبات جریان اصلاحات هیچ گاه 
برهم زدن قواعد و قوانین نظام و کشور و فروپاشی 
آن نبوده و نیست»، افزود: «کسانی که حضور جریان 
اصلاحات را به ضرر خود و از دست رفتن منافعشان 
می دانند و احساس می کنند با آمدن اصلاح طلبان از 
عرصه حذف می شوند، ممکن است این گونه القا کنند 
که اصلاح طلبان به دنبال فروپاشی اند، تا برای ماندن 

خودشان زمینه را فراهم کنند».
خود خانم ها هم باید از جایگاه واقعی خود در 

جامعه دفاع کنند
عبداالله نوری همچنین در پاسخ به سؤال یکی از 
دختران دانشجو که درباره اقدام عملی اصلاح طلبان 
برای اختصاص سهمیه به زنان در لیست های 
انتخاباتی سؤال کرده بود، گفت: «در جلسات دوستان 
اصلاح طلب من شاهد بوده ام که درباره سهم قابل 
توجه زنان در لیست های انتخاباتی بحث می شود، 
به عقیده من این چیزی نیست که فقط با حمایت 
آقایان محقق شود. خود خانم ها هم باید تلاش کنند 
و از جایگاه واقعی خود در جامعه دفاع کنند. باید این 
اعتمادبه نفس به گونه ای در خانم ها تقویت شود که 
حداقل خود خانم ها به نامزدهای خانم توانمند رأی 
دهند. به اعتقاد من، پس از نظر نهایی شورای نگهبان، 
در تنظیم فهرست انتخاباتی اصلاح طلبان جهت 
انتخابات مجلس در حوزه های مختلف در سطح 
کشور، می توان بر ترجیح و اولویت تخصص و تعهد بر 
جنسیت تأکید کرد». او همچنین درپاسخ به سؤال دیگر 
این دانشجو درباره حضور زنان در انتخابات مجلس 
خبرگان گفت: «این یک مسئله غیر سیاسی است و به 
نظر من باید زنان اصلاح طلب و اصولگرا، این موضوع 
را خودشان، فارغ از بحث های سیاسی، پیگیری کنند و 

نامزدهایی را معرفی کنند».
ملت ایران نسبت به رفتار دوگانه آمریکا آگاهی 

داشته باشد
عبداالله نوری در ادامه و در پاسخ به این پرسش 
که چرا برخی مقامات عالی نظام مواضع سختگیرانه 
نسبت به آمریکا دارند؟ گفت: «سیاست نظام جمهوری 
اسلامی ایران مبتنی بر سیاست تنش زدایی در روابط 
بین الملل و گفت وگو و تعامل و همکاری با کشورهای 
غیرمتخاصم است و این شیوه را بهترین شیوه در 
راستای تأمین منافع ملی خود می داند. همچنین 
این شیوه را بهترین راهکار برای مقابله با کشورها و 
گروه هایی می داند که خواهان به انزواکشاندن ایران 
هستند. در ارتباط با ایالات متحده آمریکا، توجه به 
همه جوانب امر لازم است و نمی توان سرسختی های 
طرف مقابل را نادیده گرفت. به عنوان نمونه می توان 
به مورد اخیر، یعنی مصوبه کنگره آمریکا در ارتباط با 
محدودیت ویزا، اشاره کرد. اگر به حوادث تروریستی 
اروپا و آمریکا و اقدامات تروریستی داعش در منطقه 

و ملیت عاملان و حامیان این اقدامات توجه شود،  در 
تمام این اتفاقات شاید یک ایرانی هم وجود نداشته 
باشد. با وجود این در همین شرایط، ایالات متحده 
آمریکا، برای سفر به ایران محدودیت ایجاد می کند 
و با کشورهایی که خاستگاه فکری و اعتقادی این 
تروریست ها و بزرگ ترین حامیان مالی و لجستیکی 
و تأمین کننده نیروی انسانی آنها، هستند، برخوردی 
دوستانه دارد. این نوع تصمیم گیری ها چه معنایی 
دارد و از چه منطقی برخوردار است؟ و آیا منطق 
کسانی که می گویند آمریکایی ها دنبال تضعیف ایران 
و نهایتا براندازی هستند را تقویت نمی کند ؟ آمریکا 
برای خود، منافع ملی تعریف کرده و در جهت تأمین 
آن در سطح جهان اقدام می کند. در  برخی از  نقاط 
جهان،   مانند فلسطین، نسبت به  حقوق فراوانی که از 
ملت ها پایمال می شود، نه تنها واکنش نشان نمی دهد 
که با جنایتکاران هم نوایی می کند. دموکراسی خواهی 
او با دیکتاتوری های منطقه ای و حتی دیکتاتوری های 
قرون وسطایی که هیچ فصل مشترکی با دموکراسی 
و ارزش های حقوق بشری ندارند، هم خوانی دارد و 
صلح طلبی او هم با کشتار هزاران انسان بی گناه در 
تعارض نیست. شعار او مبارزه با جریان های افراطی 
است اما با بنیان گذاران و تعزیه گردانان افراط هم 
پیمان است. برداشت من از سخنان رهبری این نیست 
که رهبری بنای جنگیدن با آمریکا دارند، بلکه برداشتم 
این است که ملت ایران به عمق اهداف و برنامه ها 
و خط مشی های آمریکا و رفتار دوگانه آن در مناسبات 
بین المللی آگاهی داشته باشد و بر اساس فهم و 
بصیرت کامل نسبت به رابطه با او بیندیشد. به هرحال 
گاهی اوقات ایستادگی در مقابل زیاده خواهی ها، حال 
از سوی هر کشوری که باشد، در راستای تأمین منافع 
ملی است و گاه گفت وگو، مذاکره و تعامل. نمی توان 
با قاطعیت گفت که همیشه، فقط یکی از این شیوه ها 

درست است و دیگری غلط».
روحانی در حد مقدوراتش خوب عمل کرده

عبداالله نوری همچنین در پاسخ به سؤال یکی 
دیگر از دانشجویان درباره نسبت دولت روحانی 
با اصلاح طلبان و تکلیف مطالبات بدنه اجتماعی 
اصلاح طلبان از دولت روحانی هم تصریح کرد: 
«به عقیده من دولت آقای روحانی تاکنون در حد 
مقدوراتش، خوب عمل کرده است. البته نه اینکه 
همه انتظار ها را برآورده کرده باشد، بلکه فکر می کنم 
باوجود اینکه دولت خواستار اصلاحات جدی تری بود، 
اما بیش از آنچه تاکنون انجام شده، برای آن ممکن 
نبود. مسائل و گلایه هایی که آقای روحانی گهگاه در 
سخنرانی هایش، مطرح می کند، نشان می دهند که با 
وجود انگیزه و خواست انجام برخی کارها، امکانش 
فراهم نیست، ازاین رو ناچار است در حرف هایش، 
خواسته های خود را بیان کند. شاید شما و بسیاری از 
مردم بگویید به همین حرف هایی که می زند، عمل 
کند، ولی محدودیت هایی دارد. موانع فراروی او تنها 
سیاسی نیست، بلکه به لحاظ اقتصادی هم دست 
این دولت بسته است، براي مثال الان بسیاری از 
سرمایه گذاران خارجی آمادگی سرمایه گذاری در کشور 
ما را دارند، ولی با چند موضع گیری یا ایجاد تشنج 
ممکن است احساس ناامنی کرده، عقب نشینی کنند 
اما در عمل، این آقای روحانی است که باید پاسخ گوی 
حل مشکلات باشد». عبداالله نوری تأکید کرد که 
«عملکرد آقای روحانی فراتر از چیزی است که من 
قبل از ریاست جمهوری از ایشان انتظار داشتم و در 
عمل هم کسانی که درگیر کار اجرائی بوده  اند مشکلات 
او را بهتر درک می کنند». نوری در پایان خطاب به 
دانشجویان گفت: «شرایط کشور ما واقعا سخت است 
و به عقیده من در این شرایط آقای روحانی مناسب ترین 
فردی است که می توانست مسئولیت ریاست جمهوری 
را برعهده بگیرد و تا اینجا هم در حد امکان خودش 
خوب عمل کرده است. او به عنوان کسی که اصلا 
مدعی اصلاح طلبی نبود، فراتر از حد انتظار ظاهر شده 
و چه بسا همین موضع گیری ها و کارهایی که کرده 
است، برایش محدودیت ها و مشکلاتی درست کرده 
باشد و خیلی محدودیت های دیگر هم برایش به وجود 
خواهد آورد. البته شاید با تغییر ترکیب مجلس، فضا 

قدری تغییر کند».

ادامه از صفحه اول

عبداالله نوري:
اصلاح طلبان در انتخابات به دستاورد مناسبی خواهند رسید

سه هفته تا آغاز رسمی بررسی تأیید 
صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان، نجات االله 
ابراهیمیان، سخنگوی شورای نگهبان، گفت: رفتار 
و گفتار داوطلبان انتخابات مجلس و خبرگان 
رهبری که مصداق طرفداری از فتنه و عناوینی 
از این دست است که خط قرمز نظام و رهبری 
دانسته شده، در بررسی صلاحیت افرادی که 
برای هر دو انتخابات خبرگان و مجلس شورای 
اسلامی ثبت  نام کرده اند، مدنظر قرار خواهد گرفت. 
سخنگوی شورای نگهبان به خبرگزاری تسنیم 
گفته است: رفتار و گفتار داوطلبان باید طوری باشد 
که مصداق مشارکت و همراهی با اقدامات خلاف 
قانون که در سال ۸۸ اتفاق افتاد، تلقی نشود. 
باید پرونده داوطلبان را بررسی کنیم و ببینیم چه 
گفته اند و چه  کارهایی انجام داده اند، به طور کلی 
باید کاندیداهای مجلس خبرگان رهبری و مجلس 
شورای اسلامی مرزبندی روشن و مشخصی 
با فتنه سال ۸۸ و تبعات بعدی آن برای کشور، 
نظام و مردم داشته باشند. این در حالی است که 
رحمانی فضلی وزیر کشور، شنبه شب در یک برنامه 
تلویزیونی از دیدارهای خود با آیت االله جنتی خبر 
داده و گفته است: درباره احراز صلاحیت ها نیز، 
هم شورای نگهبان و هم وزارت کشور، قبول کردند 

حول اختیارات و ضوابط قانونی خود عمل کنند و 
استعلامات محلی نیز حتما با ارائه اسناد و مدارک 
معتبر همراه باشد. با این حال نحوه مواجهه 
شورای نگهبان با ماجرای تأیید صلاحیت ها 

به ویژه در هفته های اخیر، 
دغدغه بسیاری از فعالان 
و  دولتی  از  اعم  سیاسی 
غیردولتی بوده است. آن هم 
درحالی که افزایش دوبرابری 
مجلس  ثبت نام کنندگان 
خبرگان و شورای اسلامی 
با اعتراض برخی از جمله 
آیت االله یزدی و جنتی روبه رو 

شده بود.
حسن روحانی، رئیس جمهوری هم که هفته 
قبل برای ثبت نام در انتخابات مجلس خبرگان به 
وزارت کشور رفته بود، به بخشی از این دغدغه ها 
اشاره کرد. او هم مانند وزیر کشور از تعامل با 

شورای نگهبان گفته بود: «دولت با همکاری 
و هماهنگی با شورای نگهبان در پی انتخابات 
سالم، شکوهمند و رقابتی با مشارکت حداکثری 
است. روحانی با اشاره به اینکه همه کسانی که 
خود را صالح می دانند باید به 
صحنه آمده و ثبت نام کنند، 
به آنها توصیه کرد به بعضی 
دغدغه هایی که در گوشه 
و کنار مطرح می شود اعتنا 
نکنند: «چراکه کشور ما، کشور 
قانون است و شورای نگهبان 
بی تردید بر مبنای قانون عمل 
خواهد کرد». روحانی با تأکید 
اینکه دولت و مجموعه  بر 
دست اندرکاران برگزاری انتخابات بر مبنای قانون 
عمل خواهند کرد، گفته بود: «اگر خدای ناکرده در 
گوشه ای از اجرا، تخلفی وجود داشته باشد دولت 
با شدت با آن برخورد خواهد کرد». موسوی لاری 

وزیر کشور دولت اصلاحات، هم صلاحیت 
کاندیداها را حق الناس خوانده و تأکید کرده بود: از 
مسئولان می خواهیم با نحوه فعالیت خود، شرایط 
بی اعتمادی مردم را فراهم نکنند. محمدرضا 
سیاست گذاری  شورای عالی  رئیس  عارف، 
اصلاح طلبان، هم دو روز پیش به این نکته اشاره 
کرده که مسئولان امر انتخابات باید در چارچوب 
قانون عمل کنند و اجازه ندهند با اعمال سلیقه 

حق کاندیدایی تضییع شود.
دیروز سایت امیدنامه در خبری مدعی شده 
بود با آغاز نام نویسی داوطلبان، کسانی  که مسئول 
تحقیقات محلی هستند سؤالاتی درباره مسائل 
خصوصی کاندیداها نظیر ارتباط با نامحرم، 
شرکت کردن در هیأت های مذهبی و مسائل 
خانوادگی می پرسند. اعتقاد به ولایت فقیه، نظر 
کاندیدا درباره رهبر معظم انقلاب و حوادث ۸۸ و 
آیت االله  هاشمی و رئیس دولت اصلاحات از دیگر 
سؤالات کارمندان شورای نگهبان در تحقیقات 
محلی است. برخی منابع آگاه در شورای نگهبان 
با اشاره به اینکه هنوز زمان رسمی ورود شورای 
نگهبان به بحث نظارت آغاز نشده است، پرسش از 
دو مورد آخر را کاملا تکذیب کرده و آن را سخنانی 

بی اساس خوانده اند.
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